اما آنچه در این مسیر ادامه یافت تحریم‌های اقتصادی بود که از سوی کارتر طرح و اجرا گردید. این تحریم‌ها در دولت‌های مختلف آمریکا تمدید و تشدید شد، مانند طرح تحریمی سناتور داماتو که به همین نام معروف است. با تسخیر سفارت آمریکا، عزم ایالات متحده برای سرنگونی جمهوری اسلامی راسخ گردید و تردید را به کناری نهاد.

در ۱۶ نوامبر ۱۹۷۹ (۲۵ آبان ۱۳۵۸) کارتر، رئیس‌جمهوری آمریکا، در یک جلسه سرّی شورای امنیت ملی اظهار داشت که در نظر دارد یک رشته اقدامات تنبیهی علیه ایران آغاز کند و این کار را با قطع خرید نفت ایران از طرف آمریکا شروع می‌کند. بعلاوه این کار، نشانه روشنی از تصمیم ما برای متحدین آمریکاست و این تصمیم باید به آنها بفهماند که ما خواهان اقدامات مشابهی از طرف آنها هستیم (واعظی، ۱۳۸۱: ۹۷).